PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

PROFESSORES PARA A EDUCAÇÃO BÁSICA – EDITAL N° 001/2024

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária de Professores para a

Educação Básica do Município de Pirpirituba/PB – Edital n° 01/2024,  no uso de suas atribuições legais

torna público retificação do item 11 do edital.

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

DATA / PERÍODO EVENTO

18/01/2024 Divulgação do edital

19/01/2024 Prazo para impugnação do edital

20/01/2024 Resultado da análise dos pedidos de impugnação do edital

23, 24 e 25/01/2024 Período de inscrições

26/01/2024 Divulgação do resultado da homologação das inscrições

27/01/2024 Prazo para solicitação de reconsideração do resultado da homologação das

inscrições
29 e 30 01/2024 Análise do currículo (1ª etapa)

31/01/2024 Divulgação do resultado de análise do currículo (1ª etapa)

02/02/2024 Sorteio temas para prova didática

05/02/2024 Prova didática (2ª etapa)

07/02/2024 Divulgação do resultado da prova didática (2ª etapa)

08 e 09/02/2024 Prazo para interposição de recurso dos resultados das etapas 1ª e 2ª do

processo seletivo

12/02/2024 Resultados dos pedidos de interposição de recurso das etapas 1ª e 2ª do

processo seletivo

13/02/2024 Divulgação do resultado final

14/02/2024 Homologação do resultado final do processo seletivo

Pirpirituba-PB, 01 de fevereiro de 2024.

BELLYZIA GAMA DA SILVA

PRESIDENTE DA COMISSÃO

RETIFICADO